Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
<p>2. Odorabile est principale obiectum potentiae odorativa, et odor est secundum. Et odor est de elementativa et vegetativa in flore per generationem, et in substantia, quae corruptur, per corruptionem, est de elementativa tantummodo.</p> <p>3. Odorabilitas floris aut cuiusvis alterius substantiae odorabilis est obiectum appropriatum et sustentatum per odorem in substantia subiecta odorabilitati. Et odorabilitas et aer sunt instrumenta po(R 541r)tentiae, quae in suo proprio obiecto, quod est odorabilitas, attrahit odorabilitatem floris et in illo ipsam attingit; sicut olea, inserta in oleastro, qui naturam oleastri in sua naturam, in qua ram oleastri in sua natura, in qua ipsam per ipsum transmutat.</p> <p>4. Flos suum odorem influit in aeren, cum quo participat; sicut ignis fumum. Et hoc facit flos, ut odorem, quem habet in se in potentia, extra in aeren transmittat, et ut potentia odorativa ipsam in aere accipiat, induito odore. Et ipsum dat aer sensato, qui est intra sensum, et potentia intra ipsum accipit, et per ipsum iudicium facit.</p> <p>5. Si odorabilitas esset de essentia odoris, participaret flos odorabilis cum sensitiva sine aliis;</p>	<p>Odorabile est principale obiectum potentiae odorativa, et odor est secundum. Et odor est de elementativa et vegetativa in flore per generationem, et si substantia, quae corruptur per corruptionem, est de elementativa tantummodo.</p> <p>Odorabilitas floris aut cuiuslibet alterius substantiae odorabilis est obiectum appropria- tum et sustentatum per odorem in substantia subiecta odorabilitati. Et odorabilitas et aer sunt instrumenta potentiae, quae in suo proprio obiecto, quod est odorabilitas, attrahit odorabilitatem floris et in illo ipsam attin- git; sicut olea, inserta in oleastro, qui natu- ram oleastri in sua natura, in qua ipsam per ipsum transmutat.</p> <p>Flos suum odorem influit in aeren, cum quo participat; sicut ignis fumum. Et hic facit flos, ut odorem, quem habet in se in poten- tia, extra in aeren transmittat, et ut poten- tia odorativa ipsam in aere accipiat, induito odore. Et ipsum dat aer sensato, qui est intra sensum, et potentia intra, et potentia intra ipsum accipit, et per ipsum iudicium fecit.</p> <p>Si odorabilitas esset de essentia odoris, parti- ciparet flos odorabilis cum sensitiva sine aliis;</p>	

Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
<p>animali; cum ita sit, quod odorabile sit de specie sensitiae, videlicet propria (R 541v) odorabilitas; quod est impossibile. Est ergo odorabilitas de alia essentia, quae non est odor, et est de essentia odor, et est de essentia sensus.</p> <p>6. Et est alia odorabilitas, quae est odori appropriata, quae est medium, cum quo sensus odorem floris attingit. Et ille odor ita nascitur in odorabilitate, sicut natura oleastri in natura oleae, in illo inserta.</p>	<p>Cum ita sit, quod odorabile sit de specie sensitiae, videlicet propria odorabilitas; quod est impossibile. Est ergo odorabilitas de alia essentia, quae non est odor, et est de essentia sensus.</p> <p>Et est alia odorabilitas, quae est odori appropriata, quae est medium, cum quo sensus privata, quae est medium, cum quo sensus odorem floris attingit. Et ille odor ita nascitur in odorabilitate, sicut natura oleastri in natura oleae, in illo inserti.</p>	<p>Quia duo sunt genera odorabilitatis, unum proprium et aliud appropriatum, sunt duo genera odorandi sive odorare: Unum est de proprio obiecto et potentia; aliud est de potentia et obiecto appropriato, in quo nascitur in sensu odor floris.</p>
<p>7. Quia duo sunt genera odorabilitatis, unum proprium et aliud appropriatum, sunt duo genera odorandi sive odorare: Unum est de proprio obiecto et potentia; aliud est de potentia et obiecto appropriato, in quo nascitur in sensu odor floris.</p>	<p>Odor floris, qui non est in regione, ubi animal non habitat, non habet aliiquid, in quo exeat, deficit sensus, quoniam non est potentia, quae ipsum ducat (R 542r) in actum; sicut auditibilitas soni, quae non habet, in quo exeat, cum deficit sensus, qui sonum attingeret. Idcirco odor nascitur de flore, et odorabilitas est qualitas passiva, quam sensus in se productus de potentia in actu.</p>	<p>Odor floris, qui non est in regione, ubi animal non habitat, non habet aliiquid, in quo exeat, deficit sensus, quoniam non est potentia, quae ipsum ducat in actum, sicut auditibilitas soni, quae non habet, in quo exeat, cum deficit sensus, qui sonum attingeret. Idcirco odor nascitur de flore, et odorabilitas est qualitas passiva, quam sensus in se productus de potentia in actu.</p>